
 
 
R.G. n.  174  del  24 APR. 2013 
 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALIAREA DEGLI AFFARI GENERALIAREA DEGLI AFFARI GENERALIAREA DEGLI AFFARI GENERALI    
- SERVIZIO ELETTORALE -    

 

DETERMINAZIONE  N. 69 del 26/03/2013 
 
 
Oggetto: Elezioni Comunali del 26 e 27 maggio 2013. 

                  Impegno di spesa per acquisto stampati ed affidamento fornitura. 

                                 
 

IL RESPONSABILE 
 

PRESO ATTO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 19 marzo 2013 emanato a norma 

dell’art. 3 della legge 7 giugno 1991,n. 182, è stata fissata, per i giorni di domenica 26 e lunedì  27 

maggio 2013, la data di svolgimento  delle consultazioni per l’elezione diretta dei sindaci e dei 

consiglieri comunali che scadono nel 1° semestre del corrente anno o che devono essere rinnovati 

per motivi diversi dalla scadenza naturale e per i quali le condizioni che rendono necessario il 

rinnovo si siano verificate entro il 24 febbraio 2013; 

VISTA la circolare dell’Ufficio Territoriale del Governo prot. n. 22099 del 26/03/2013 relativa alle 

disposizioni per l’immediato inizio delle operazioni e degli adempimenti elettorali a cui devono 

adempiere tutti i comuni interessati; 

CHE si rende, pertanto indispensabile ed urgente, provvedere all’acquisto della fornitura completa 

della cartella – scadenzario e dei manifesti elettorali occorrenti allo svolgimento delle elezioni 

comunali; 

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla ditta specializzata nel settore Pro.s.e.l. Maggioli di 

Catanzaro con sede in Via Paolo Orsi, 3 relativo alla fornitura degli stampati sopra specificati, per il 

prezzo complessivo di € 1.089,23 IVA inclusa; 

RILEVATA la necessità di procedere all’impegno della relativa spesa; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO il D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

1) Di approvare, come approva, il preventivo di spesa per l’acquisto della  cartella scadenziario e 

manifesti vari per lo svolgimento delle elezioni comunali 2013 presentato dalla Ditta Pro.s.e.l. 

Maggioli di Catanzaro con sede in Via Paolo Orsi, 3, della somma complessiva di € 1.089,23 IVA 

inclusa. 

2) Di affidare la fornitura di che trattasi, alla stessa ditta al prezzo complessivo di € 1.089,23 IVA 

compresa; 

 

 

3) Di far fronte alla spesa con lo stanziamento al Cap. 70/1 “ Spese per elezioni “ del Bilancio del 

redigendo esercizio finanziario che presenta la dovuta disponibilità. 

4) Dare atto che la fornitura ha il seguente codice CIG: X8E0858719. 



 

TRAMETTERE il presente provvedimento ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs 267/2000 n°267, al 

Responsabile del servizio finanziario dell’Ente.  

 

 

 

 

 

 
                                         Il Responsabile del Servizio 

                                     - dott. Paolo Lo Moro - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 



 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria                     
(art. 151, 4° comma ed art. 153, 5° comma del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 
 
 
 

Lì,     24 APR. 2013 
 

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                            f.to (Dr. Paolo Lo Moro) 

 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente in data  odierna e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi. 
 
 

Li,    26 APR. 2013 
                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                           F. to : Dott. Giuseppe GULLO                                                           
 


